
О максимальном размере родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в областных 
государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Кировской 
области (с изменениями на 2 февраля 2018 года) 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 января 2017 года № 42/38 
 

О максимальном размере родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в областных государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 
образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся на 
территории 

Кировской области 
(с изменениями на 2 февраля 2018 года) 

__________________________________________________________________________ 

Документ с изменениями, внесенными 

постановлением Правительства Кировской области от 02.02.2018 № 62-П 

__________________________________________________________________________ 

 

 

На основании части 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральным законом 

от 03.07.2016 № 359-ФЗ), пункта 10 статьи 5 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 

320-ЗО "Об образовании в Кировской области" (с изменениями, внесенными Законом 

Кировской области от 30.11.2016 № 19-ЗО) Правительство Кировской области 

 

постановляет: 

 

1. Установить максимальный размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области согласно 

приложению. 

http://docs.cntd.ru/document/973068001
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/973038635
http://docs.cntd.ru/document/973038635
http://docs.cntd.ru/document/973058767


 

(п. 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 

02.02.2018 № 62-П) 

 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя 

Правительства области Курдюмова Д.А. 

 

(п. 2 с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 

02.02.2018 № 62-П) 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017. 

 

Врио Губернатора - 

Председателя Правительства 

Кировской области И.В. Васильев 

 

 

Приложение 

 

к постановлению Правительства 

Кировской области 

от 26.01.2017 № 42/38 

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в областных государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

 

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в областных 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, находящихся на территории 

Кировской области 

 
    

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Максимальный размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

областных государственных и муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

http://docs.cntd.ru/document/973068001
http://docs.cntd.ru/document/973068001
http://docs.cntd.ru/document/973068001
http://docs.cntd.ru/document/973068001


образовательную программу дошкольного 

образования (рублей в день)   

с режимом 

кратковременного дня 

пребывания 

с режимом полного, 

сокращенного, 

продленного и 

круглосуточного дня 

пребывания 

1 Арбажский район 54 108 

2 Афанасьевский район 53 105 

3 Белохолуницкий район 48 95 

4 Богородский  

муниципальный район 

48 95 

5 Верхнекамский район 59 117 

6 Верхошижемский район 50 100 

7 Вятскополянский район 55 110 

8 Даровской район 50 100 

9 Зуевский район 48 95 

10 Кикнурский район 43 85 

11 Кильмезский  

муниципальный район 

44 88 

12 Кирово-Чепецкий район 55 110 

13 Котельничский район 50 100 

14 Куменский район 48 95 

15 Лебяжский район 48 95 

16 Лузский район 55 110 

17 Малмыжский район 50 100 

18 Мурашинский район 50 100 

19 Нагорский район 45 90 

20 Немский район 50 100 

21 Нолинский район 45 90 

22 Омутнинский район 55 110 

23 Опаринский район 40 80 

24 Оричевский район 58 115 

25 Орловский район 52 103 

26 Пижанский район 50 100 

27 Подосиновский район Кировской 

области 

55 110 

28 Санчурский район 50 100 

29 Свечинский район 49 97 

30 Слободской район 55 100 

31 Советский район  

Кировской области 

45 90 

32 Сунский район 43 85 

33 Тужинский район 45 90 



34 Унинский район 45 90 

35 Уржумский 

муниципальный район 

45 90 

36 Фаленский район 40 80 

37 Шабалинский район 45 90 

38 Юрьянский район 60 120 

39 Яранский район 50 100 

40 ЗАТО Первомайский 55 110 

41 Город Вятские Поляны 60 120 

42 Город Кирово-Чепецк 75 150 

43 Город Котельнич 50 100 

44 Город Слободской 60 119 

45 Город Киров 66 120 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/973059792#top
http://docs.cntd.ru/document/973059792#top

	О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образов...
	МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в областных государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования


